
 1 

 
   Základní škola Ostrava - Radvanice, Vrchlického 5,     
     příspěvková organizace  
     sídlo: Vrchlického 401/5, 716 00  Ostrava - Radvanice 
   IČO: 70987700 

 

          INFORMACE PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

                                    ve školním roce 2024/2025 

I. Seznam věcí pro žáka 1. ročníku:                                                                                         

Výbava aktovky: (vše podepsat!!!):                                                                                                                           

1. Velká složka (se zpevněnými stranami) na učebnice – lehká                                                      

2. Malá složka (se zpevněnými stranami) na sešity - lehká                                                        

3. Obaly na všechny sešity a učebnice (zakoupit až po obdržení knih)                          

4. Pouzdro (stačí jednopatrové), které obsahuje: 2x měkká tužka č. 2, gumu, strouhátko  

      + si zde děti uloží potřebné pomůcky po obdržení balíčku určeného pro prvňáčka                           

5. Přezůvky (musí mít bílou podrážku) – PODEPSANÉ!                                                         

6. Skicák či blok s měkkými nelinkovanými papíry velikosti A4 – pro vlastní potřebu               

7. Šňůrka na klíč od skříňky                                                                                     

Pomůcky do VV a PČ: (vše uložit a odevzdat v podepsané igelitové tašce do 6.9.2024): 

  1.   Podložka A4 na modelování 
2.   Pracovní zástěrka nebo starší košile  

  3.   Igelitový ubrus 
  4.   Vlhčené ubrousky (k hygieně při práci v těchto předmětech)  

5.   Větší hadřík na úklid lavice  
6.   Plastelína (10 barev) + krabička s víkem na plastelínu (16 cm x 11 cm) 

  7.   Krabička s víkem na voskové pastely (16 cm x 11 cm) 
  8.   Temperové barvy (stačí malé balení = 6 barev) 
  9.   Vodové barvy (12 barev) 
10.   Paleta 
11.   Kulatý štětec č. l0, plochý štětec č. 12 

12.   Lepící tyčinka KORES 21 g + tekutý Herkules 130 g 

13.   Výkresy A4 – 50 kusů 

14.   Černý fix (1x tenký, 1x silný) 

15.   Složka plastová A4 s drukem (na barevné papíry) 

 

Ostatní potřeby do školy:  

1.    Sešity č. 512 – 6 kusů do ČJ a LV (z toho 1 ks s pomocnou linkou) 

2.    Sešity č. 513 – 6 kusů do M a PRV 

3.    Sešit č. 5110 - Geometrie 

4.    Sešit č. 544 – 1ks (jako deníček na úkoly a informace) 

 



 2 

5.    Papírový pořadač (podepsat), kde si děti vloží zakoupené sešity                    

                    

6.    Náčrtník A3 – 20 listů (do psaní)                                                                                         

7.    Podsedák (polštář) k sezení na podlaze 

 
 
Potřeby do TV:  
Cvičební úbor - bílé triko, kraťasy, tepláky, mikina, sportovní obuv s bílou podrážkou  
(jarmilky).  
!! Tento cvičební úbor bude v látkovém pytlíku (plátěné tašce), který bude mít každý žák 
podepsán.!!  

 

Hygienické potřeby: 

1.  Kuchyňské papírové utěrky (pouze pro vlastní potřebu dítěte) 

2.  Celé balení papírových kapesníků (pouze pro vlastní potřebu dítěte) 

3.  Ubrousek (podložka) pod svačinu – nepovinné 

4.  Pití na svačinu (musí být v plastové láhvi) 

 

II. Organizace zahájení školního roku: 

PO      2.  9. 2024 

8:00 – 8:45 hod.   – slavnostní zahájení školního roku v určené třídě 

8:55 – 9:40 hod.   – informační schůzka pro rodiče prvňáčků 

      (mimo jiné i seznámení se školním řádem) 

ÚT      3. 9.         8:00 – 11:40 hod.   –   první vyučovací hodiny ve třídách, prohlídka školy 

ST      4. 9.          8:00 – 11:40 hod.   – vyučování dle určeného rozvrhu 

ČT      5. 9.          8:00 – 11:40 hod.   –  vyučování dle určeného rozvrhu 

PÁ      6. 9.          8:00 – 11: 40 hod.  –  vyučování dle určeného rozvrhu 

  



 3 

III. Další důležité informace: 

1. Při nástupu do 1. ročníku dostanou žáci balíček pro prvňáčka v hodnotě 500,- Kč, který 

obsahuje základní vybavení. Část balíčku si žák uloží do pouzdra a zbytek si ponechá ve 

škole pro další práci v ostatních předmětech. 

2. Škola zdarma poskytuje učebnice a žákům 1.ročníků také pracovní sešity. 

3. Všechny věci musí mít žák řádně a srozumitelně podepsané nebo označené značkou    

   (každému bude značka přiřazena) 

4. Školní jídelna – formuláře k přihlášení, platbě. 

5.Možnost dítě přihlásit do školní družiny.                                                                        

Provoz ŠD:          ranní = 6:00 – 7:40 hod.                                                                                                                     

                             po skončení vyučování = od 11:40 hod. do 16:30 hod. 

Měsíční poplatek je 250,-Kč a je hrazen vždy za období září - prosinec, pak leden - červen 

v daných platebních termínech bezhotovostně na účet školy. Přihlášku obdrží rodiče v první 

školní den. Pokud bude dítě navštěvovat školní družinu, musí mít zaplaceny obědy ve ŠJ. 

                                                                                

IV. RADY, co by měl znát a umět nastupující prvňáček: 

  1. Znám svoje jméno a příjmení. Vím, jak se jmenují rodiče. 

  2. Umím se převléknout do cvičebního úboru, a to tak rychle, aby nikdo z mých kamarádů     

     na mě nemusel čekat. 

  3. Umím na tkaničce mašličku. 

  4. Umím uklidit knížky, pastelky a hračky tam, kam patří. 

  5. Dovedu kreslit pastelkami a malovat barvami. 

  6. Snažím se držet tužku správným úchopem. 

  7. Poznám barvu žlutou, červenou, modrou, zelenou, hnědou, černou a bílou. 

  8. Umím vystřihnout obrázek nůžkami s kulatou špičkou. 

  9. Zvládnu si připravit svačinku na ubrousek a po jídle si umýt ruce. 

10. Dovedu poslouchat vyprávění se zájmem a v klidu. 

11. Pohádky, filmy a písničky pozorně sleduji a povídám si o nich s rodiči. 

12. Svedu si sám uložit věci do školní tašky. 

13. Myji se sám, používám kapesník. 

14. Jím samostatně, umím stolovat v jídelně, používám příbor. 



 4 

 

 

DESATERO PRVŇÁČKA 

1. Znám své jméno a příjmení, vím, jak 

se jmenují rodiče. 

2. Umím se převléknout do cvičebního 

úboru. Umím si zavázat tkaničky u bot. 

3. Na toaletu si umím dojít sám, sám se 

obsloužím. 

4. Umím uklidit knížky, pastelky a 

hračky tam, kam patří. 

5. Umím poznávat barvy. 

6. Dovedu poslouchat vyprávění rodičů 

se zájmem a v klidu.  

7. Televizní pohádky, filmy pozorně 

sleduji a povídám si o nich s rodiči. 

8. Do aktovky si sám uložím věci tam, 

kam patří.  

9. Reaguji na pokyny rodičů a paní 

učitelky. 

10. Umím pozdravit, poprosit, 

poděkovat a neskáču druhým lidem do 

řeči.  

 

DESATERO PRO RODIČE PRVŇÁČKA 

1. Každý den kontroluji aktovku za přítomnosti svého 

prvňáčka. Pomáhám dítěti v přípravě učebních pomůcek.  

2. Každý den zkontroluji ořezané tužky a pastelky. 

3. Každý den kontroluji sešity, deníček a zápisy ve ŠKOLE 

ONLINE (funguje i jako elektronická ŽK). 

4. Pomáhám dítěti v pečlivé přípravě na vyučování. Zadané 

úkoly za prvňáčka neplním. Splněný úkol vždy podepíšu.  

5. Příprava na vyučování je pravidelná, probíhá v klidném 

prostředí. Přípravu rozdělím na kratší časové intervaly, např. 

dvakrát 15 minut.  

6. Dbám na pravidelný denní režim. Ve stejnou dobu dítě 

vstává a chodí spát (spánek 10 hodin). 

7. Povídám si s dítětem o tom, co prožilo ve škole, snažím se 

odpovědět na jeho dotazy. 

8. Jsem důsledný a vyžaduji na dítěti okamžitou reakci na daný 

pokyn. Sleduji, jak pokyn plní.  

9. Na všechny učební pomůcky napíšu jméno dítěte.  

10. Své dítě chválím i za drobné úspěchy. Snažím se nezlobit 

se, když se mu něco nepodaří.  

 

 

V. Kontakty: 

telefon:  

Sekretariát školy (Vrchlického) - 596 232 129, 731 516 927 

Jídelna (Radvanice) - 725 937 453  

Družina - 736 205 660 

Odloučené pracoviště Havláskova 1 - 605 529 407 

web školy: www.zsvrchlickeho.cz 

e-mail:  

Pro komunikaci s vedením školy: zsvrchlickeho@seznam.cz 

                     

Jídelna: sj.vrchlickeho@seznam.cz 

Třídní učitel I. A – Mgr. Patricie Adamíková: zsvrchlickeho.adamikova@seznam.cz 

http://www.zsvrchlickeho.cz/
mailto:zsvrchlickeho@seznam.cz
mailto:sj.vrchlickeho@seznam.cz
mailto:zsvrchlickeho.adamikova@seznam.cz


 5 

Třídní učitel I. B –  

 

 

BALÍČEK PRO 1.TŘÍDU (děti obdrží ve škole): 

                            Pastelky 12 ks silné trojhranné JUMBO 

                                 Kelímek na vodové barvy s bezpečnostním uzávěrem 

                                 Voskové pastelky 12 ks 

                                 Barevné papíry – 20 listů 

                                 Nůžky školní 

                                 Tužka trojhranná silná triograph 

                                 Tabulka MÁJA + centropen 

                                 Štětec plochý č. 12 

                                 Štětec kulatý č. 5 

                                 Lepidlo KORES 15 g 

                                 Náčrtník A4 – 20 listů 

                                 Sešit 512 (dvě pomocné linky) 

 DOPORUČENÍ: 

https://www.hanami.cz/p/tabulka-s-pismenky 

TABULKA S PÍSMENKY 

                                

Cena 145,00 Kč s DPH 

Formát A4 

Počet stran 1 

První vydání 2019 

Tabulka s písmeny – velká bezpatková písmena (kromě x, q, w). 

Jedná se o alternativu k papírové skládací abecedě, která je součástí výuky čtení. 

Tabulka je vyrobena ze zátěžového koberce (s atestem na zdravotní nezávadnost pro práci dětí). Součástí 

pomůcky jsou zalaminovaná písmenka – velká abeceda, bezpatkové písmo – v pořadí, jak je probíráme 

https://www.hanami.cz/p/tabulka-s-pismenky


 6 

v učebnici (v časovém období říjen–červen). Písmenka jsou opatřena suchým zipem. Žáci z písmen přímo na 

tabulku skládají slova.  

Časové využití: 1., 2. ročník ZŠ. 

Celkem je v souboru 124 písmen velké abecedy + 6 bílých kartiček. 

 

MAGNETICKÉ DOPOČÍTADLO 

 

Dopočítadlo je pomůcka rozvíjející matematické představy žáků. Napomáhá nejprve v pochopení velikosti 

jednotlivých čísel, následně jednotlivých matematických operací. Pravidelná manipulace s dopočítadlem 

zároveň umožňuje lepší upevňování nově nabytých poznatků. 

• Magnetické dopočítadlo je dostatečně velké a přehledné. 

• Díky magnetickým páskům je manipulace snadná a tichá. 

• Vizuálně znázorní nejen umístění čísla na číselné ose, ale i jeho mohutnost (velikost). 

• Žáci intuitivně chápou způsob práce. 

• Pomáhá pochopit matematické operace i žákům s dyskalkulií a integrovaným žákům. 

 

https://www.knizniklub.cz/knihy/318892-magneticke-

dopocitadlo.html?utm_source=google&utm_medium=organic&utm_campaign=free-

listing&gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI1feyhuqqhgMVhKODBx3p7gDSEAQY

BSABEgLJ_PD_BwE 

https://www.nns.cz/obchod/index.php?item=nab_det&sort_id=1454 

 

                                                                                                                                                                                      

Cena 180,00 – 220,- Kč s DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


